DPC 連絡 0011

2025 年 12 月 18 日

DPC 対象病院    連絡担当者殿

DPC 準備病院  連絡担当者殿

出来高算定病院  連絡担当者殿

DPC 調査事務局

「DPC の評価・検証等に係る調査（退院患者調査）」
2024 年度調査データの受付終了等について

日頃より DPC の評価・検証等に係る調査（退院患者調査）にご協力頂きありがとうござ

います。

この度、2024 年度調査データの受付に関して 2025 年 12 月 24 日（水）（オンラインによ

る提出においては、同日 17 時）受領分をもって終了させていただきます。

今後、2025 年度調査データの作成時やセルフチェック等により 2024 年度調査データの

修正が発生する場合が生じることも考えられますが、2024 年度調査データの再提出は不要

となります。
ただし、2025 年度調査データを作成する際に、2024 年度調査データ（例：2 月分、3 月

分）を使用することとなりますので、DPC データ提出支援ツール（形式チェック機能）で

使用した元データはバックアップを取得する等で確実に残しておいていただき、2024 年度

調査関連ソフトはアンインストールしないようにしてください。
ご理解とご協力の程何卒宜しくお願い申し上げます。

以上